ПРОЕКТ

СОВЕТ ​​СУНЧЕЛЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

                                                           Р Е Ш Е Н И Е
    №                                                                                                  от                           г.

Об исполнении бюджета

Сунчелеевского сельского поселения

за 2017 год.

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Сунчелеевского сельского поселения за 2017 год по  доходам в сумме 3139,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 3937,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме  797,3 тыс.рублей  и со следующими показателями:
           по источникам финансирования дефицита бюджета Сунчелеевского сельского поселения  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

           по доходам бюджета Сунчелеевского сельского поселения за 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

           по ведомственной структуре расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения за 2017 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

            по распределению расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения за 2017 год по разделам, подразделам , целевым статьям, видам расходов бюджета района согласно приложению № 4 к настоящему Решению

             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету Сунчелеевского  сельского поселения.

Председатель Совета Сунчелеевского

сельского поселения:                                                                               Крайнова И.В.

Приложение № 1

                                                                                                                                                               к решению№21 «Об исполнении бюджете Сунчелеевского
                                                                                    сельского поселения за 2017 год

от                2018  года
Источники   финансирования дефицита бюджета  Сунчелеевского  сельского поселения    за  2017 год.

	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	+797,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	+797,3

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-3139,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-3139,9

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	+3937,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	+3937,2

	Всего источников

	+797,3

Пиложение № 2
 к решению «Об исполнении бюджете Сунчелеевского
сельского поселения за 2017 год»
от                     2018  года
                                                     Поступление доходов в
              бюджет Сунчелеевского сельского поселения за 2017 год.

                                                                                                                                                                       ( тыс.руб.)
	Наименование

	Код дохода
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	970,1

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	180,8

	- налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	180,8

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	7,1

	- единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	7,1

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	550,4

	налог на имущество физических лет
	 1 06 01000 00 0000 110
	56

	- земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	494,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты)
	1 08 04020 01 1000 110
	3,2

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 13 00000 00 0000 000
	131,2

	- доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 13 01000 00 0000 130
	131,2

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02053 10 0000 410
	24,0

	-средства самообложения
	117 14000 00 0000 180
	73,4

	Безвозмездные перечисления
	2 00 00000 00 0000 000
	2169,8

	Дотация
	2 02 15000 00 0000 151
	1389,5

	Субсидия
	2 02 29000 00 0000 151
	215,8

	Субвенции
	2 02 35000 00 0000 151
	68,3

	Иные межбюджетные трансферты
	 2 02 45000 00 0000 151
	496,2

	Всего доходов

	3139,9

                                                                                                                                                  Приложение № 3

                                                                                                    к решению «Об исполнении бюджета Сунчелеевского
                                                                                    сельского поселения на 2017 год

от                2018 года  .
Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Сунчелеевского  сельского поселения за 2017 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 г

	Общегосударственные вопросы
	01

	1469,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	676,8

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	676,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	676,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	676,8

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	470,6

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	470,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	470,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	322,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	142,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	5,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	8

	Непрограммные направления расходов
	01
	06
	9900000000

	8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	9900025600

	8

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900025600
	500
	8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	9900002015
	800
	3,8

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	310

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	9900000000

	310

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	276,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	242,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	34,3

	Уплата налога на имущество
	01
	13
	9900002950

	28,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900002950
	800
	28,6

	Гос.регитрация актов гражданского состояния
	01
	13
	9900059300

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900059300
	200
	1

	Национальная оборона
	02

	67,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67,3

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	9900000000

	67,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	67,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	65,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	2,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03

	87

	Проведение мероприятий в области пожарной безопасности
	03
	10

	87

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0710107440
	200
	87

	Национальная экономика
	04

	1091,8

	Субсидии на поддержку животноводства
	04
	05

	18,0

	Субсидии на поддержку животноводства
	04
	05
	1420663250
	813
	18,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	898

	«Благоустройство территории  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	04
	09
	Б100000000

	898

	Строительство, содержание и ремонт дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	Б100078020

	898

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	Б100078020
	200
	898

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1110172320
	200
	175,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	412,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	279

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сунчелеевского сельского  поселения Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы »
	05
	02
	Ж100000000

	279

	Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	05
	02
	Ж100075050

	279

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	Ж100075050
	200
	279

	Благоустройство
	05
	03

	133,7

	«Благоустройство территории Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	05
	03
	Б100000000

	133,7

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	05
	03
	Б100078010

	124,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	  03
	Б100078010
	200
	124,7

	Основное мероприятия «Содержание кладбищ»
	05
	03
	Б100078040

	9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078040
	200
	9

	Культура
	08
	01

	809,2

	Муниципальная программа «Развития культуры в Сунчелеевского сельского поселении Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы
	08
	01
	0800000000

	809,2

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	08
	01
	0840144091

	809,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0840144091
	100
	609,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0840144091
	200
	200

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3937,2

                                                                                                                                                          Приложение № 4

                                                                                                   к решению «Об исполнении бюджета Сунчелеевского
                                                                                    сельского поселения за 2017год

от                  2018года

                                                        ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СУНЧЕЛЕЕВСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  за 2017 ГОД                                                                                                                                                         (тыс.рублей)
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 г

	Общегосударственные вопросы
	925
	01

	1469,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	925
	01
	02

	676,8

	Непрограммные направления расходов
	925
	01
	02
	9900000000

	676,8

	Глава муниципального образования
	925
	01
	02
	9900002030

	676,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	02
	9900002030
	100
	676,8

	Функционирование органов исполнительной власти
	925
	01
	04

	470,6

	Непрограммные направления расходов
	925
	01
	04
	9900000000

	470,6

	Центральный аппарат
	925
	01
	04
	9900002040

	470,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	04
	9900002040
	100
	322,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	04
	9900002040
	200
	142,9

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	01
	04
	9900002040
	800
	5,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	925
	01
	06

	8

	Непрограммные направления расходов
	925
	01
	06
	9900000000

	8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	925
	01
	06
	9900025600

	8

	Межбюджетные трансферты
	925
	01
	06
	9900025600
	500
	8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	925
	01
	07
	9900002015
	800
	3,8

	Другие общегосударственные расходы
	925
	01
	13

	310

	Непрограммные направления расходов
	925
	01
	13
	9900000000

	310

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	01
	13
	9900029900

	276,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	13
	9900029900
	100
	242,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	13
	9900029900
	200
	34,3

	Уплата налога на имущество
	925
	01
	13
	9900002950

	28,6

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	01
	13
	9900002950
	800
	28,6

	Гос.регитрация актов гражданского состояния
	925
	01
	13
	9900059300

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	13
	9900059300
	200
	1

	Национальная оборона
	925
	02

	67,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	925
	02
	03

	67,3

	Непрограммные направления расходов
	925
	02
	03
	9900000000

	67,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	02
	03
	9900051180

	67,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	02
	03
	9900051180
	100
	65,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	02
	03
	9900051180
	200
	2,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	925
	03

	87

	Проведение мероприятий в области пожарной безопасности
	925
	03
	10

	87

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	03
	10
	0710107440
	200
	87

	Национальная экономика
	925
	04

	1091,8

	Субсидии на поддержку животноводства
	925
	04
	05

	18

	Субсидии на поддержку животноводства
	925
	04
	05
	1420663250
	813
	18

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	925
	04
	09

	898

	«Благоустройство территории  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	925
	04
	09
	Б100000000

	898

	Строительство, содержание и ремонт дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	925
	04
	09
	Б100078020

	898

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	04
	09
	Б100078020
	200
	898

	Другие вопросы в области национальной экономики
	925
	04
	12
	1110172320
	200
	175,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	925
	05

	412,7

	Коммунальное хозяйство
	925
	05
	02

	279

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы »
	925
	05
	02
	Ж100000000

	279

	Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	925
	05
	02
	Ж100075050

	279

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	05
	02
	Ж100075050
	200
	279

	Благоустройство
	925
	05
	03

	133,7

	«Благоустройство территории  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	925
	05
	03
	Б100000000

	133,7

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	925
	05
	03
	Б100078010

	124,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	05
	  03
	Б100078010
	200
	124,7

	Основное мероприятия «Содержание кладбищ»
	925
	05
	03
	Б100078040

	9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	05
	03
	Б100078040
	200
	9

	Культура
	925
	08
	01

	809,2

	Муниципальная программа «Развития культуры в Сунчелеевском сельском поселении Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы
	925
	08
	01
	0800000000

	809,2

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	925
	08
	01
	0840144091

	809,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	08
	01
	0840144091
	100
	609,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	08
	01
	0840144091
	200
	200

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3937,2